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Store Plantedag 24. november 2023:  
70 frugttræer blev plantet i Gåsehaven 
og på den store plæne ved Sognegården.
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Hjertets  
dannelse 
Her på bagsiden af jul og nytår, mens vi afven-
ter foråret, kan vi jo bruge tiden på at fundere 
lidt over det hele. For et par år siden sad jeg og 
talte med en dame i Holbæk. Vi talte om, hvor 
svært det var med al den vrede, der tilsynela-
dende var kommet i landet ovenpå Corona og 
krigen og krisen.

Det med, at tilfældige mennesker bliver så 
vrede og pludseligt flipper ud. Og det var hen-
de, der sagde ordene: ”hjertes dannelse” Jeg 
syntes det var så fint. ”Hjertets dannelse.” Jeg 
har da hørt det før, men har glemt det.

Så jeg gav mig så til at undersøge, hvad det 
nu er med det. Hvad betyder det - og hvor 
kommer det fra. Men jeg skulle blive klogere, 
for det viste sig hurtigt at også omkring det 
emne: ”Dannelse og hjertets dannelse” kunne 
der diskuteres ondt og længe, og uden at no-
gen blev klogere og rarere af det.

Det første jeg fandt ud af, var at forfatteren 
Erling Jepsen simpelthen har skrevet en bog 
om det der hedder ”Hjertets dannelse” og at 
den vist desværre handler om nogle menne-
sker, som ikke har det. En her fra menigheden 
sagde: ”Han skriver kun om sin egen familie”. 
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finde ud af hvor begrebet stammede fra.
Selve tanken om dannelse kan spores tilbage 
til de gamle græske filosoffer. Og har været en 
del af den kristne tanke siden begyndelsen. 
Herhjemme i Danmark har Grundtvig haft 
betydning, han jo så mennesket som et gud-
dommeligt eksperiment, skabt i Gud billede, 
skabt til at være i vækst og udvikling.

Han arbejdede for 150 år siden med at få 
indført den folkelige dannelse i modsætning 
til de, som mente at dannelse, demokrati og 
stemmeret, kun var for de fine og rige. Pro-
blemet kom, da vi skulle indføre grundloven, 
og bønderne måtte uddannes, så de kunne få 
lov at stemme. Så han begyndte at reformere 
skolerne, fra ”dødens kedelige latin skole” til 
livets skole og fik sine højskoleideer, som se-
nere blev vigtige for mange folk rundt om i 
landet. Og derigennem har haft stor indflydel-
se på folk overalt i landet igennem det sidste 
århundrede.

Senere fandt jeg ud af at begrebet ”Hjertets 
dannelse” blev brugt i al fald fra oktober 1964, 
der i det socialdemokratiske avis Aktuelt 
skrev en leder under overskriften ”Demokra-
tisk dannelse”, at det væsentlige måtte være 
”den hjertets dannelse, der på tværs af alle  
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klasseskel gør usnobbethed og hensynsfuld-
hed i omgangen med andre mennesker til en 
naturlig ting.”

Og se det lyder da meget godt. Usnobbethed 
og hensynsfuldhed - det kan vi vist godt bru-
ge til noget.

Og Informations chefredaktør, Rune Lykke-
berg, definerer dannelse som to ting: at læse 
noget, man ikke selv har valgt, men som an-
befales af andre som godt. 

Og at kunne bære ubehaget ved, at andre me-
ner noget andet end én selv.

Det er jo en vigtig ting, at lære sig, at kunne 
holde ubehaget ud, ved at andre mener noget 
andet, hvis vi skal finde fællesskab, på trods af 
alt det der skiller.

Og så fandt jeg ud af - og jeg tør næsten ikke 
sige det, og det er det, som internettet jo kan 
- at der i højskole bladet kører en stor fejde 
netop mellem en ultramoderne yngre høj-
skoleforstander, der ikke gider alt det gamle 
Grundtvig noget, som vil dannelse gennem 
kunsten og friheden og så Rønshoved højsko-
le der holder fast på traditionerne. Og vil lære 
mennesker dannelse gennem kristendom-
men og historien, og måske de slet ikke talte 
om det samme længere.

Og så måtte jeg jo stoppe mine undersøgelser, 
der kunne blive ved, for det er en ting, man 
lærer som præst, at finde et eller andet under-
ligt ord og så eftersøge det.

Lisbeth Larsen. 
Med forårshilsner fra præsterne.

Vi glæder os til at konfirmere elever fra  
Nord Als skole.
Da kirken i Nordborg er under renovering, 
har vi flyttet dem til Oksbøl.

Der vil være 2 konfirmationer:
Den 7. april kl. 10.00 og kl. 12.00.

Igen i år kan vi glæde os over at konfirmere 
elever fra Oksbøl Friskole. 

Elever fra Mint konfirmeres: 
Kristi Himmelfartsdag den 9. maj kl. 10.00  
i Oksbøl Kirke.

Elever fra Koral konfirmeres lørdag den  
11. maj kl. 10.00 i Oksbøl Kirke.

Det er muligt at komme forbi våbenhuset på 
konfirmationsdagene fra kl. 9.00 -11.00 og 
aflevere et telegram, en blomst eller lille gave. 
To frivillige vil tage imod og holde opsyn.

Konfirmation
Nord Als skole:

Oksbøl Friskole:
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fællesspisning 
i påskedagene
Skærtorsdag: 
Nordborg Sognegård kl. 14.00 med efterfølgende 
kaffe og kringle. Tilmelding til Eva Sarsgaard 
på sms: 61 67 31 04.

Oksbøl Kirke kl.16.00 med efterfølgende 
lammespisning.

Påskedag 
Trompetspil i begge kirker ved trompetist 
Michael Mathiasen.
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Babysalmesang i Oksbøl Kirke  
Nu kan vi igen tilbyde babyer (0-12 mdr.) 
og deres forældre at deltage i baby-
rytmik, mens vi synger salmer og sange. 

Aktiviteten forløber over 6 tirsdage i 
Oksbøl Kirke. Efter vi har sunget og leget 
i kirken, går vi over i konfirmandstuen og 
hygger, hvor der er mulighed for at pusle 
m.m., og der er kaffe/te og rundstykker til 
de voksne.  

Det hele er ganske gratis, men tilmelding er 
nødvendig. 

Opstart tirsdag den 27. februar kl. 10.00
Tilmelding sker ved henvendelse til  
kirkens organist: Stine Möglich, på mail: 
organist_stine@hotmail.com
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2. pinsedag mandag 
den 20. maj kl. 14.00. 
Igen i år inviterer De fem nordalsiske sogne til 
friluftsgudstjeneste ved Nygård på Nørreskov-
vej 41. Der spilles op til sang under en forhå-
bentligt blå himmel, når Svenstrup sogn i år er 
vært og tilbyder kaffe og kage efter gudstjene-
sten. Medbring gerne eget tæppe eller klapstole. 
I tilfælde af regn rykker friluftsgudstjenesten 
indenfor. Vel mødt!

Naturvidenskabelige foredrag i  
Sognegården kl. 19.00-21.00.  
Tilmelding er ikke nødvendig. 

Tirsdag den 12. marts: 
Professor i aldring Tinna V. Stevnsner fra 
Aarhus Universitet og professor i epide-
miologi og biostatistik Kaare Christensen 
fra Syddansk Universitet vil fortælle om 
hvorfor og hvordan vores celler og vores 
kroppe ældes, og om der er en grænse for 
hvor gamle vi mennesker kan blive.

Tirsdag den 19. marts: 
Lektor i  videnskabshistorie Kristian 
Hvidtfelt Nielsen fra Aarhus Universi-
tet og professor i kerne fysik Hans Otto 
Uldall Fynbo fra Aarhus Universitet vil 
fortælle om, hvordan atombomben blev 
til og ændrede verden – et krydsfelt mel-
lem fysik, historie og sikkerhedspolitik.

Tirsdag den 16. april: 
Sansefysiolog Peter Teglberg Madsen. Vi 
mennesker er et tilfældigt resultat af en 
broget evolutionsproces, og vi er en ana-
tomisk rodebunke med lån af organer fra 
vores tidlige forfædre. Vores adfærd er i 
høj grad styret af menneskedyrets biologi 
og forhistorie og ikke vores frie vilje alene.

Gudstjeneste  
under åben himmel

Menighedsmøde med 
ORIENTERING om 
MENIGHEDSRÅDET 
arbejde i et VALGÅR.
Tirsdag 14. maj kl. 19.00 i Sognegården. 

Nordborg 
Menighedsråds
mødetider i foråret:
Nordborg Sognegård kl. 09.30:
Den 20. marts
Den 17. april
Den 15. maj 
Dagsorden kan fås ugen før i sognegården.

Vi øver hver onsdag 
aften kl. 19.00 -21.00 i 
Nordborg Sognegård. 
Kom og prøv en gang!

Lisbeth Simonsen

Nordborg  
Gospelkor

Foredrag
Ny viden 

Find Offentlige foredrag på
ofn.au.dk

NORDBORG SOGNEGÅRDTONTOFT 3A, 6430 NORDBORGpræsentererOFFENTLIGE FOREDRAG I NATURVIDENSKABvia livestream fraAARHUS UNIVERSITET
Foredragene arrangeres af Aarhus Universitet og udbydes i 

samarbejde med værter i en række byer og Carlsbergfondet
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Restaurering af 
Nordborg Kirke

Tidens tand sætter sine spor og det må man 
også sige er sket med vores gamle kirke i 
Nordborg. Kirken er oprindelig bygget i pe-
rioden 1200-1250 dog med en del ombyg-
ninger gennem tiderne. Kirken er naturlig-
vis blevet vedligeholdt gennem tiden, men 
nu er tiden kommet til at få hele det indven-
dig repareret fra gulv til loft. Nu er det ikke 
sådan at man bare tæller sine sparepenge 
og bestiller de forskellige håndværkere til 
at udføre arbejdet. Nej, det hele skal ven-
des og drejes med menighedsråd, arkitekter, 
provsti, stift, kirkeministeriet og National-
museet, og det ikke bare en, men flere gange. 

Spændende at være en del af, men fem år går 
hurtigt med den slags.

2. januar 2024 var vi klar til at tømme kirken 
for alt løst eller fast. Først gik elektrikerne i 
gang med at fjerne alle el radiatorer og der er 
mange, så skulle alle lamper og lysekroner ta-
ges ned, for at blive afhentet af gørtleren, hvor 
de skal renoveres, renses og poleres. Dernæst 
var det lydmandens tur til nedtage alle høj-
talere og fjerne dem. Så var det menigheds-
rådsmedlemmers tur til at tømme kirken for 
alt løs inventar, det fyldte en af de helt store 
lukkede containere. 

Det var nu tømrerne og orgelfirmaets tur til 
at komme i gang, orglet blev som alt andet 
pakket ind i store sammentømrede kasser og 
tømrerfirmaet lagde beskyttende trægulve på 
hele kirkens gulv, indpakkede prædikestolen, 
døbefont og kirkeskib. Så var det konservato-
renes arbejde at få fjernet det store alter fra år 
1655, samt alle de forskellige træting bl.a. lyd-
himlen over prædikestolen og Kristus figuren 
fra år 1500. Alle træting og alter blev heref-
ter kørt til Fyn, hvor det kæmpestore arbejde 
med rensning og pletmaling skal udføres på 
konservatorens værksted.

Så blev det kalkefirmaets tur til at komme i 
gang, de har nu brugt ca. 2 uger på at tørrense 
hver en plet af kirkerummets vægge og hvæl-
vinger. Alt er nu klar til minimum 4 gange 
kalkning af alle mure.

Vi kunne virkelig se at vores kirkebænke 
trængte til en større omgang rensning, maling 
og nye hynder, da vi fik alt andet ud. Bænkene 
er fra 1937 og det er ikke sikkert at de har fået 

Kirkeværge Per Østergård
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den helt store male tur siden, så nu er vi i gang 
med at finde de økonomiske midler til dette 
projekt også.

Går alt efter planen, håber vi at kunne genåb-
ne kirken omkring 1. maj 2024. Indtil da vil vi 
afholde alle vore gudstjenester i Sognegården. 

Barnedåb og bryllup kan også foregå i Sogne-
gården. Årets konfirmander vil blive konfir-
meret i Oksbøl, hvor også bisættelser og be-
gravelser vil foregå med vore medarbejdere.

Med venlig hilsen
kirkeværge Per Østergaard
 

Engel fra altertavlen, hvoraf 
halvdelen er renset.

Lift, der kan nå toppen af hvælvingerne.

Det bliver en stor og smuk dag,  
når vi kan genåbne Nordborg Kirke 
efter renovering. Søndag den  
5. maj kl. 11.00.

Vi begynder kl. 11.00 med en festlig guds-
tjeneste, som bliver anderledes og flot. 
Præst og organist har valgt, at vi skal synge 
dejlige Elvis-gospel-sange og salmer. Der 
er masser af kærlighed, både til Gud og 

Åbningsgudstjeneste i 
Nordborg Kirke

næsten i dem, så det skal vi også høre om. 
Og vi har valgt de flotteste sange til dagen, 
nogle sunget af Nordborg Gospelkor,  
andre af os alle.
Bagefter er menighedsrådet vært ved et 
muntert traktement, hvor vi drikker et glas 
og nyder lidt let at spise sammen.

Præsterne og menighedsrådet 
ved Nordborg Kirke
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Næh, men det vil min mand helt sikkert, var 
mine tanker, da jeg så invitationen i Kirkebla-
dets efterårsudgave.

14 dage og et infomøde senere stod imidlertid 
undertegnede som én af Abildgårdens Venner. 
Herregud, der skulle lige plantes 70 frugttræer, 
færdigt arbejde! Troede jeg. Hvor tog jeg dog 
fejl! Det blev startskuddet til noget rigtigt godt, 
jeg var pludselig med i et skønt fællesskab; nok 
var vi en broget skare, men fællesnævneren 
var: passionen for naturen! ALLE ville bidrage 
med deres tid og arbejdskraft.

Efter et møde vedr. projektets praktikker kom 
der gang i det forberedende arbejde: I Gåseha-
ven (beliggende overfor præstegården) skulle 
et gammelt drivhus nedtages samt fliser graves 
op, træer i naboskel beskæres; alt skulle køres 
bort på de medbragte trailere.

Det blev den 22. november, kl.var 9.00 (på 
morgenkvisten for nogle af os), der var hygge-
lig fælles morgenmad i sognegården. Humøret 
var højt, alle glædede sig til at komme i gang.

Vil du være med i et 
plantelaug?

Vore frugttræer var ankommet! I dag skulle vi 
gøre helt klar til Store plantedag!

Vi fik enestående hjælp fra medarbejderne 
på kirkegården, de gav os arbejdshandsker, vi 
kunne låne alverdens værktøj og især vigtigt; 
snakken gik muntert mellem os alle. Nogle af 
os pakkede træerne ud og fik sat navneskilte på 
hvert enkelte lille træ: 24 sorter ialt fordelt på 
æble- pære- blomme- og kirsebærtræer. Andre 
gik i krig med målebånd og spader; et lille spa-
destik for hvert kommende plantehul, der var i 
forvejen udarbejdet en planteplan, joh..der var 
skam ikke noget overladt til tilfældighederne. 

Så endelig d. 24. november: Store plantedag!
Åh, det var spændende! Helt i plantelaugets 
ånd startede vi dagen med god morgenmad. 
Efter alle forberedelser kunne vi nu omsider 
plante vore små frugttræer. En flot, gammel 
Massey Ferguson var blevet en del af teamet, 
den bidrog med kompost til plantehullerne.
Ny i sjakket var også det motoriserede pælebor 
fra vore kirkegårdsvenner; enhver gammel kir-
kegårdsgravers drøm om effektivitet. To mand 
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på Louisiana: ”Det uer-
stattelig Menneske” føler 
jeg trang til at udsende et

Manifest for
gråhårede
Vi vil ikke manipuleres eller dirigeres. Vi 
vil selv styre vores tilværelse. Vi vil ikke 
tvinges til at bruge alt det elektroniske 
bras, der hele tiden vil gøre os til dumme 
novicer som intet forstår. 

Vi vil have lov til at bruge vore erfarin-
ger og den livsvisdom, vi har tilegnet 
os over et langt liv. Vi vil have lov til at 
bevare de traditioner og sædvaner, som 
betyder noget for os. 

Vi vil ikke tale med robotter, vi vil tale 
med mennesker. Kom ikke her med dine 
app’ser og din facebook, vi vil have med-
menneskelig kontakt, ansigt til ansigt.

Og fri os fra reklamens dyriske brøl: Du 
skal købe dette og dette, ellers bliver du 
helt til grin. Vi vil have lov til at købe det 
vi skal bruge og ikke alt det unødvendi-
ge bras, annoncerne vil pådutte os. 

Vi vil ikke lade os forføre af smarte sæl-
gere, der tror de ved, hvad vi har brug for 
eller af kommunale aktører, der er ude 
på det samme. 

Vi vil have lov til selv at bestemme over 
vort liv og vore gerninger – også når hå-
ret er blevet gråt.

Hans Pors Simonsen

borede huller, resten deltes om at fordele træer-
ne ifølge planteplanen og at plante dem; skifte-
vis æbler, pærer, blommer og kirsebær.
Jeg forestillede mig fremtidige forår med 70 
blomstrende frugttræer samt tusindvis af in-
sekter; nøj! (wow)!

Vi puslede alle rundt om de små poder, tjek-
kede plantedybden ift. podestederne og pus-
senussede nærmest om de små planterødder. 
Jeg siger bare, at vi har gjort, hvad vi kunne for 
de små træer, nu er det op til dem at belønne 
vor omsorg.

Nu ville mange mene, at det var så det! Næh 
nej…2 uger senere var alle Abildgårdens Ven-
ner inviteret til morgenmad i sognegården 
sammen med mandskab fra kirken/kirkegår-
den, præster og menighedsråd; én af “Venner-
ne”, kirkeværge Per Østergård holdt fødselsdag! 
2 uger senere blev vi endnu engang inviteret 
sammen med alle de andre til julehygge!
Dén havde jeg altså ikke lige set komme, da jeg 
prøvede at friste min bedre halvdel med et nyt 
plante laug et par mdr. tidligere…

Lillian Kramer



1010

Nordborg  
Pensionistforening
Torsdag den 7. marts
Lottospil og kaffe. Kl 14.00.
Torsdag den 18. april   
Lottospil og kaffe. Kl. 14,00.
Torsdag den 16. maj  
Lottospil og kaffe. Kl. 14.00.

Det foregår i Idrætscentret. 

Venlig hilsen, 
bestyrelsen.  

Lions Strik
Mandag den 4. marts 2024. 
Tag selv brød med.
Mandag den 8. april  2024. 
Tag selv brød med
Mandag den 6. maj. 2024.  
Sæsonafslutning i sognehuset, 
Skolevej, Havnbjerg, vi giver kage.

Er der nogen som ønsker kørsel, så  
ring til Lisbeth Juhler tlf.: 22 62 54 67.

Med venlig hilsen
v/ Elly Hansen  
Tlf.: 61 67 09 81

Så er vi igen i gang med Gymnastikken og 
de andre aktiviteter vi har på programmet, 
som altid: Hver mandag kl. 9.00 i Nord-Als 
Idrætscenter til kl.11.00 eller kl.12.00 – alt 
efter hvad man ønsker at deltage i. 

Du er også velkommen til nogle prøveti-
mer – vi sidder mandage klar til at byde dig 
velkommen fra kl. 8.45-kl. 9.00 ved indgang 
mellem de to gymnastiksale. 

NYT i år er at, når du har betalt det årlige 
medlemskontingent på 150,- vil du få  
udleveret en bordeaux T-shirt. 
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Nyt fra de lokale foreninger:

Kontingentet gælder også 
vores tirsdags cykelture fra 
Langesø Gården kl. 9.00. 
Gymnastik og svømning betales 
særskilt – se gerne vores program, som jeg 
kan maile til dig - romsoe@grandt.it -  
tlf.: 22 95 14 68.

Generalforsamlingen afholdes i Nord - 
als Idrætscenter, torsdag, den 14. marts 
2024 kl. 9.00 – husk tilmelding. 

Sæsonafslutningen er mandag, den
29. april 2024 med gymnastik som
sædvanlig og så holdes sommerferie
til 9. september 2024. 

Nord-Als Aktive Seniorer
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Nyt fra de lokale foreninger:

Onsdag den 20. marts kl. 19.00 i Nord-
als Idrætscenter: Generalforsamling 
ifølge vedtægterne. Forslag til foreningen 
sendes til formanden senest en uge før 
afholdelsen. 
Foreningen er vært ved et lille traktement. 
Efter dette fortæller Solveig Olsen, tidlig-
ere skoleleder ved Oksbøl Friskole, om sit 
liv i den frie skole – efterskole og friskole.
Tilmelding til Margit Nissen tlf.: 40 88 34 
32. senest den 13. marts.

Onsdag den 10. april kl. 19.00 i Nordals 
Idrætscenter Foredrag ved Dusko  
Milovic: Den gode fortælling, hvor vi kan 
glæde os til at høre om hans fysiske og 
mentale rejse fra Montenegro til Nordals. 
Indlægget krydres med musikalske indslag. 
Tilmelding til Margit Nissen senest den 3. 
april. Pris 100,- inkl. kaffe og kage.

Onsdag den 15. maj kl. 8.00: Udflugt til 
Holstenske Schweiz. Afgang fra Kvickly 

Nyt fra de lokale foreninger:

Hjem og Kultur
kl. 8.00 og opsamling ved Havn-
bjergcentret, Materialegården, Egen 
Kirke og Bro. Vi kører over Kiel til Pløn i det 
Holstenske Schweiz. Her går vi en tur ved 
det smukke Pløn Slot, som tidligere ejedes af 
den danske kongefamilie. Efter en god mid-
dag sejler vi på de fem søer til den mondæne 
kurby Malente. Herefter kører vi til Eutin 
Slot, hvor Katarina den Store opholdt sig om 
sommeren. Vi ser slottet og kirken og hører 
om den gamle bys spændende historie.

Prisen inkluderer bus, kaffe og rundstykker, 
guide, middag, sejltur og eftermiddagskaffe. 
Husk pas!

Pris 795 kr. pr. person, som betales ved til-
melding senest den 8. maj til Sonja Pedersen 
kontonr. 8011 1003416. Efter denne dato er 
tilmeldingen bindende.
Ikke medlemmer er velkomne, men skal 
betale 75,- ekstra. På busture må deltagere, 
som behøver hjælp, selv sørge herfor.

Tilbyder 8 foredrag forår og 8 i 
efteråret. Det foregår i Idrætshallen 
Nordals på torsdage fra 9.45 - ca. 
kl. 12.00 afbrudt af en lille pause.

Torsdag den 29. februar: Pia Valbak Schmidt: 
”Camino – vandring i Spanien”. Introduktion 
om Camino Frances og en personlig fortæl-
ling om egne vandringer.

Torsdag den 7. marts: Peter Hansen fortæl-
ler om at drive virksomhed i et krigshærget 
Ukraine. Peter Hansen har drevet virksom-
hed i Ukraine siden 1968. 

Nordals Seniorhøjskole
Torsdag den 14. marts: Theresia Treschow 
Kuhl: ”Katarina von Bora”. En fortælling om 
Katarina von Boras liv fra barndommen i 
klosteret til ægteskabet med reformatoren 
Martin Luther.

Torsdag den 21. marts: Michael Svendsen: 
”Sikk’n fest”. Om de gyldne charterdage i 
slut 80erne. Livet som rejseleder, guide og 
underholder.

Interesserede kan henvende sig til  
Peter Christensen tlf. 20 86 34 32 eller 
mail: pbchristensen03@mail.com
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Nyt fra de lokale foreninger:

Onsdag, den 17. april kl. 19.00. På Nord-
borghus afholder vi vores årlige general-
forsamling. Foreningen er vært ved et lille 
traktement – derefter er der et lille lottospil. 
Tilmelding til traktementet senest den  
3. april til Eva tlf.: 51 20 99 90.

Torsdag, den 23. maj heldagstur med 
afgang fra Kvickly kl. 8.00. En spænden-
de tur til Kongernes Jelling, hvor vi har et 
par timer på egen hånd - eller kl. 11.00 kan 
vælge et foredrag i foredragssalen (varer en 
time).  Herefter går vi ca. 100 m til Jelling 
Kro, hvor vi får forloren hare med tilbehør. 

Nordborg Sogns  
Husholdningsforening 
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Efter middagen kører vi til Bindeballe Køb-
mandsgaard, som er både butik og museum 
og fremstår som i 1897. På hjemturen har vi 
et stop ved Egtved-pigens grav og får en kop 
kaffe med hjemmebag. Retur i Nordborg ca. 
kl. 18.00.  Min. 31 deltagere, max 50.  

Pris 560,- for bus, entréer, foredrag og  
middag (drikkevarer for egen regning), 
samt eftermiddagskaffe med kage.  
Tilmelding senest den 20. april til Lisbeth, 
bankoverførsel fra den 22. april til 2. maj.  

Sædvanen tro er der påskeudstilling på 
Nygård i Nørreskoven.

I år udstiller kunstmalerne Ole Prip  
Hansen fra Kær og Dan Thuesen,  
Marskens maler, sammen med keramiker 
Jytte Lysgaard, Højer. Fernisering 28.3. 
klokken 15.00 Der vil være et musikalsk 
indslag ved Sønderborg Musikskole.

Åbningstider
Skærtorsdag: kl. 15.00-17.00
Langfredag frem til 2. påskedag: 
kl. 13.00-17.00.
I åbningstiden sælges kaffe/te/juice og 
Nygårds legendariske brødtorte.

Påskeudstilling på Nygård
Nørreskovvej 41, 6430 Nordborg.  
Gratis adgang!
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Nyt fra de lokale foreninger: Nyt fra de lokale foreninger:

Mandeklubben mødes normalt  
anden onsdag i måneden kl. 10.00. 

Mandeklubben havde inviteret kvinderne med 
til januar mødet. Det var et tilløbsstykke!

Onsdag den 13. marts: Tidligere manufak-
turhandler Carl Erik Rasmussen: ”Fra Køben-
havn til Als”. 

Onsdag den 10. april: Vi besøger Banke Aps 
på Mellemvej 20 i Nordborg. De laver elek-
triske løsninger til lastbiler, som erstatter hy-
drauliske systemer. Vi mødes på Mellemvej 20.

Onsdag den 8. maj: Jan Rasmussen fortæller 
om sin virksomhed NTG Frigo East ApS i 
Padborg. Det er mellemstort transportfirma, 
der er specialiseret i transport af tempera-
turfølsomt gods. Med en bilpark på ca. 60 
køletrailere serviceres kunder på kryds og 
tværs af Østeuropas landeveje.
Kaffen koster 25 kr. 

Evt. spørgsmål, kontakt gerne  
Børge Movild, tlf.: 52 24 16 72. 

 
Mandeklub

Onsdag den 
28. februar kl. 
19.00 indvier 
vi vore nye høj-
skolesangbøger 
og synger foråret 
ind med Dusko. 

En aften med fortælling og sang  –  kaffe og 
kage for 50 kr.  

Tilmelding: Margrethe på tlf.: 42 23 00 37 /  
Erik – 61 67 15 63. 

Torsdag den 25. april kl. 19.00 med film og 
fortælling. Hans Høier viser ”Tidevandsbøl-
gen” og Aksel Krogslund fortæller om den 
sønderjyske digterpræst H.A. Brorson, der 
levede i 1700-tallet. 
En aften i lyd og billeder. Kaffe og kage 50 kr. 

Tilmelding:  
Johanne – 60 67 80 98 / Erik - 61 67 15 73. 

Kulturaftener 
på Jollmands 
Gaard 



Kalender
Dato Tid Arrangement

28. februar 19.00 Jollmands Gård Kulturaften

12. marts 19.00-21.00 Sognegården - Ny viden

13. marts 10.00 Sognegården - Mandeklub

19. marts 19.00-21.00 Sognegården - Ny viden

28. marts 15.00 Nygård Fernisering Påskeudstilling

07. april 10.00 og 12.00 Oksbøl Kirke - Konfirmation

10. april 10.00 Sognegården - Mandeklub

16. april 19.00-21.00 Sognegården - Ny viden

25. april 19.00 Jollmands Gård - Kulturaften

01. maj 12.00 Deadline for Kirkeblad

05. maj 11.00 Nordborg Kirke - Åbningsgudstjeneste

08. maj 10.00 Sognegården - Mandeklub

14. maj 19.00 Sognegården - Menighedsmøde

20. maj 14.00 Nørreskoven - Pinsegudstjeneste

14
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Sognepræster
Sophie-Lønne Reil Hundebøll
Træffetid tirsdag-fredag kl. 11.00-12.00.  
Tlf. 23 36 06 17 · sophu@km.dk.  
Mandag er fridag 
Lisbeth Larsen
Tlf.: 20 49 66 79 · lila@km.dk.  
Mandag er fridag 

Organist
Stine Möglich Mathiasen · Tlf.: 21 72 21 24 
organist_stine@hotmail.com
Mandag er fridag.

Kirkesanger
Ole Volder Nielsky 
nordborgkirkesanger@gmail.com
Mandag er fridag.

Kirkekontor 
Tontoft 3A, 6430 Nordborg 

Kirketjener
Hanne Dahl Christensen · Tlf.: 21 38 97 17 
h6200@hotmail.com · Mandag er fridag.

Kirkegården
Kirkegårdsleder Finn Nicolaisen Ernst 
Kirkegade 20 · 6430 Nordborg
Tlf.: 74 45 37 29 / 23 61 37 29
nordborgkirke@hotmail.com 

Menighedsrådet
Formand: Lisbeth Simonsen 
Tlf.: 50 62 43 20 · lisbethdyvig@gmail.com
Næstformand og kasserer: Børge Movild
Tlf.: 52 24 16 72 · bmovild@icloud.com
Kirkeværge: Per Østergård  
Tlf.: 29 92 64 30 · perinna@os.dk  
Kontaktperson: Eva Sarsgård 
Tlf.: 61 67 31 04 · eva@sarsgaard.dk
Øvrige medlemmer: Karl Ejnar Pedersen, 
Harry Andersen, Jette Andersen Thomsen, 
Børge Zanthetta og sognepræsterne.
    

Mandeklubben
Børge Movild · Tlf.: 52 24 16 72

Lionsstrik
Elly Hansen · Tlf.: 61 67 09 81

Støtterne/Vågekoner på Nordals 
Anna Elisabeth Aagaard · Tlf.: 26 17 35 03      

Hjælpende hænder 
Udfører opgaver i hjemmet, som du eller din  
ægtefælle selv tidligere kunne klare. 
Lene Zeuner · Tlf. 26 16 64 64. 
mandag eller onsdag mellem kl. 10.00-12.00.

Gospelkoret
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20

Mandskoret
Preben V. Jensen · Tlf.: 74 45 45 49

Ny Viden
Lisbeth Simonsen · Tlf.: 50 62 43 20
  

 
Kirkebladet er udgivet af  
Nordborg Sogns Menighedsråd.
Ansvarshavende redaktør:  
Hans Pors Simonsen. Indlæg sendes til:
hanspsimonsen@gmail.com 
senest den 1. maj 2024 for  
perioden juni-juli-august. 
Bladet uddeles i uge 21.
Deadline for blad nr. 3 i 2024 er 
den 1. august.

Forsidebillede og øvrige billeder af 
Lillian Kramer.

Der er ekstra kirkeblade på biblioteket.

Kirkebladet bliver bragt til dig af
19 frivillige omdelere. 
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Søndag den 03. marts v. SL 
11.00 Nordborg Sognegård
Torsdag den 07. marts v. LL 
10.00 Gudstjeneste Tangshave
Søndag den 10. marts v. SL 
09.30 Nordborg Sognegård 
11.00 Oksbøl Kirke
Søndag den 17. marts v. LL 
11.00 Nordborg Sognegård
Torsdag den 21. marts v. SL 
10.00 Gudstjeneste Tangshave
Søndag den 24. marts v. SL 
11.00 Nordborg Sognegård
Skærtorsdag den 28. marts v. LL 
14.00 Nordborg Sognegård med  
efterfølgende kaffe og kringle. 
16.00 Oksbøl m/efterfølgende  
lammespisning.
Langfredag den 29. marts v. LL 
11.00 Oksbøl Kirke
Påskedag søndag d. 31. marts v. SL 
09.30 Nordborg Sognegård 
11.00 Oksbøl Kirke - Begge Guds-
tjenester er med trompetist Michael 
Mathiasen

April

2. påskedag man. d. 01. april v. SL 
11.00 Oksbøl Kirke
Søndag den 07. april v. LL 
To Konfirmationer fra Nordborg:  
10.00 og 12.00 Oksbøl Kirke
Torsdag den 11. april 
10.00 Gudstjeneste Tangshave  
v. Andreas Skovbo Meng 
19.00 Aftengudstjeneste Oksbøl v. SL
Søndag den 14. april v. SL 
11.00 Nordborg Sognegård  
+ kirkekaffe

Søndag den 14. april v. SL  
11.00 Oksbøl Kirke + kirkekaffe
Søndag den 21. april v. SL 
09.30 Nordborg Sognegård 
11.00 Oksbøl Kirke + kirkekaffe
Torsdag den 25. april v. SL 
10.00 Gudstjeneste Tangshave
Søndag den 28. april v. LL 
11.00 Nordborg Sognegård

Maj

Søndag den 05. maj v. SL/LL 
11.00 Åbningsgudstjenste efter  
renovation af Nordborg Kirke 

Tirsdag den 07. maj v. LL 
10.00 Gudstjeneste Tangshave

Torsdag den 09. maj  
Kristi Himmelfartsdag  
10.00 Konfirmation Oksbøl Kirke v. SL 
11.00 Nordborg Kirke v. LL

Lørdag den 11. maj v. SL 
10.00 Konfirmation Oksbøl Kirke

Søndag den 12. maj v. LL 
11.00 Oksbøl Kirke

Søndag den 19. maj v. LL 
11.00 Nordborg Kirke
Mandag den 20. maj  
v. Casper M. Rojahn 
14.00 2. Pinsedag Friluftsgudstjeneste
Torsdag den 23. maj  
v. Andreas Skovbo Meng 
10.00 Gudstjeneste Tangshave

Søndag den 26. maj v. SL 
09.30 Nordborg Kirke 
11.00 Oksbøl Kirke

Sognepræster:  
SL: Sophie-Lønne Reil Hundebøll 
LL: Lisbeth Larsen

Ændringer i listen kan forekomme. Hold dig 
opdateret på hjemmesiden eller på sogn.dk. 
 


